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Enligt den senaste rapporten från Myndigheten för delaktighet (MFD) är
det  tydligt  att  allvarliga  skillnader  kvarstår  mellan  personer  med
funktionsnedsättning och resten av befolkningen när  det  kommer till
levnadsvillkoren. Ekonomisk trygghet, hälsa, utbildning, arbetsmarknad,
samt diskriminering och utsatthet för våld är några av de områden där
skillnaderna är påtagliga.

Många efterfrågar ett  bättre utbud av anpassad information för personer med
funktionsnedsättning. En av tio personer uppgav brister i informationen, inklusive
saknad information om vallokalens tillgänglighet och hjälp att hitta dit. Dessutom
rapporterade var sjunde person som röstade att tillgängligheten var dålig. Andra
brister som lyftes fram gällde höga röstningsbord, små texter på valsedlarna och
brist på teckenspråkstolkning.

I  uppföljningen av kommuner framkom att de flesta kommuner kan erbjuda vissa
individanpassade stöd och lösningar, såsom ledsagning och tolktjänst. Dock visade
det sig att endast ett fåtal av kommunerna kan erbjuda material på teckenspråk.

Rapporten betonar behovet av att stärka tillgången till information på teckenspråk
och andra anpassade format för personer med funktionsnedsättning. Det är också
viktigt  att  förbättra  krisberedskapen  för  denna  grupp,  inklusive  tillgången  till
skyddsrum och att  säkerställa  att  nödnumret  112 är  tillgängligt  för  döva och
hörselskadade.

Enligt Socialstyrelsen har det skett en generell minskning i ledsagarservice, särskilt
för  grupp  3  i  personkretsen,  vilket  inkluderar  blinda,  gravt  synskadade  och
personer  med dövblindhet.  Dessa uppgifter  pekar  på behovet  av att  fortsätta
arbeta för att säkerställa lika tillgång till samhällets tjänster och stöd för personer
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med funktionsnedsättning, inklusive döva och hörselskadade.

Rapporten berättar också att Myndigheten för tillgänglighet, MTM, har gjort en
förstudie där man undersöker om man ska publicera lättlästa nyheter på svenskt
teckenspråk och därmed publicera 8 sidor på teckenspråk.
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